dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, devidamente matriculado no CRI
da Comarca de Bataguassu/MS, Livro nº 02, nº 13.484, com área total de 669,90m²,
destinado ao funcionamento do Cartório Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral,
ÁREA DE TERRENO: 669,90m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 72.349,20 (Setenta e dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).
FINALIDADE: Sede do Cartório Eleitoral no Município de Rio Bataguassu/MS
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 102, Inciso V, do Decreto-lei nº 9.745, de 8 de abril de 2019,
combinado com o artigo 46, Inciso I, da Instrução Normativa nº 22, de 22 de fevereiro de

[...]

Imóvel situado no Município de Belo Horizonte-MG na Rua Janaitiba nº 144-B. São Geraldo,
com área de terreno com 1.620,00 m² e benfeitorias de 1.042,00 m², RIP 4123 00124.500-4
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 1.620,00 m²
ÁREA DA BENFEITORIA: 1.042,00 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$1.953.320,00 (hum milhão novecentos e cinquenta e três mil,
trezentos e vinte reais)
FINALIDADE: Escola Pública
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto-Lei nº 9.760, de 05/09/1946 e Lei nº 9.636, de 15/05/1998.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 20 (vinte) anos
LAVRATURA DO CONTRATO/ATO: 16/12/2022 - Livro SPU/MG nº 14-H, fls. 124/126

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

[...]

Nova Iorque, Araçatuba/SP, CEP 16018-000, conforme R-12 e R-15 da Matrícula nº 41.646
do Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Araçatuba/SP, RIP nº 6155 00022.500-9
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Terreno: 2.283,00 m² Construção: 1.191,50 m (Fração ideal de 85,74%)
VALOR DO IMÓVEL: R$ 3.200.674,20 (três milhões, duzentos mil seiscentos e setenta e
quatro reais e vinte centavos)
FINALIDADE: Alienação
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 23 e 24 da Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998, bem como,
na Lei nº 13.240 de 30 de dezembro de 2015, pelo presente contrato a Outorgante vende
ao Outorgado o imóvel descrito e caracterizado na Cláusula Primeira, visto ter sido o